# 定例記者会見

令和 5 (2023) 年 3 月 2 日 (木) 午前 11 時~ 4-3·4-4 会議室 (4 階)

# 1 発表事項

(1) 東中学校新校舎が竣工

一資料1 一

(主管:教育総務課 TEL 21-2360)

(2) 市の未利用施設を利用して介護施設がオープン

一資料2 一

(主管:財政管理課 TEL 21-2246、介護高齢課 TEL 21-2228、福祉課 TEL 21-2299)

(3) 柏崎市認証米「米山プリンセス」採用記念 柏崎特産品販売会

一資料3 -

(主管:農政課 TEL 21-2295)

(4) 今年も「尺玉 100 発一斉打上」2 連続! 「ぎおん柏崎まつり 海の大花火大会」有料観覧席の申し込みを開始 一資料4 一

(主管:商業観光課 TEL 21-2334)

# 2 当面の諸行事 (◎印は添付資料あり)

#### **―イベント―**

# ◎ 柏崎の花—Spring Collection 2023—

(主管:図書館 TEL 22-2928)

見る人全てがひと足早く春を感じ、希望にあふれた暖かい気持ちになることを願い「花」をテーマに した美術作品・創作物・郷土資料などで早春の柏崎を彩ります。

#### <参 考>

と き 3月3日(金)~12日(日) 午前9時30分~午後6時(土・日曜は午後5時まで)

ところ 図書館 2階展示ホール・ロビー

内 容 市で新たに購入した絵画、市・個人所蔵美術品、柏崎コレクションビレッジ3館所蔵美術品、柏崎美術会作品、柏崎文化協会作品、ロングラン所属アーティスト作品、大崎雪割草の 里による雪割草、生け花、図書館所蔵の花に関する図書・郷土資料など

入場料 無料

問い合わせ 図書館 TEL 0257-22-2928 FAX 0257-21-2936

### ◎ 大崎雪割草の里開園

(主管:西山町事務所 TEL 47-4001)

雪解けとともに咲く愛らしい花「雪割草」が30万株群生する大崎雪割草の里が今年も開園します。 また、開園期間中に4日間「大崎雪割草マルシェ」も開催します。

#### <参 考>

●大崎雪割草の里開園期間

とき 3月4日(土)~4月2日(日) 午前9時~午後4時30分

ところ 大崎雪割草の里

入園料 整備協力費として、一人400円(小学生以下無料)

●大崎雪割草マルシェ

と き 3月18日(土)、19日(日)、25日(土)、26日(日) 午前10時~午後3時

ところ 大崎雪割草の里内 イベント広場

内 容 地元菓子店のスイーツの他、キッチンカーの出店、特製弁当、荒浜産さつまいもを使った焼き芋や芋スイーツなどを販売(天候などによる出店内容変更あり)

問い合わせ 大崎雪割草保存会 TEL 0257-47-4056 (開園期間中のみ)

柏崎観光協会 TEL 0257-22-3163 FAX 0257-32-2882

西山町事務所 TEL 0257-47-4001 FAX 0257-47-2919

#### 〇 きのこの四季を見る会

(主管:博物館 TEL 22-0567)

季節ごとに観察できるさまざまなきのこの正しい知識や情報の報告会を開催します。身近なきのこに ついて理解を深める貴重な機会です。

#### <参 考>

と き 3月19日(日) 午後1時30分~4時

ところ 大洲コミュニティセンター

協 力 柏崎きのこ研究会

定 員 30人(先着)

参加費 無料

申し込み 3月18日(土)までに電話で博物館へ

問い合わせ 博物館 TEL 0257-22-0567 FAX 0257-22-0568

# ―スポーツ―

## ◎ 第9回全日本ジュニア(U17)水球競技選手権大会—かしわざき潮風カップ

(主管:水球のまち推進室 TEL 41-4020)

全国のブロック予選を勝ちぬいた、17歳以下の男子 16 チーム・女子 12 チームが日本一をかけて戦います。

#### <参 考>

と き 3月18日(土)~3月21日(火・祝)

ところ 柏崎アクアパーク

観戦 人数と観覧エリアを制限した上で、有観客(入場無料)で開催する予定です。

問い合わせ 水球のまち推進室 TEL 0257-41-4020 FAX 0257-23-0881

# ◎ 市民ラージボール卓球交流大会

(主管:スポーツ振興課 TEL 20-7010)

市内のラージボール卓球愛好者による交流大会を開催します。

#### <参 考>

と き 3月25日(土) 午前9時~午後4時(午前7時30分から受け付け)

ところ 総合体育館 サブアリーナ

対 象 柏崎市内に在住・在勤の方

種 目 ①ダブルス団体戦(6人組3ダブルス戦)

ベテランクラス、フレンドクラスに分かれて予選リーグと決勝トーナメントを行います。(参加者数により変更あり)

②ダブルス個人戦

ベテランクラス、フレンドクラスに分かれてトーナメント戦を行います。

参加費 1人500円(申し込みは締め切りました。)

問い合わせ スポーツ振興課 TEL 0257-20-7010 FAX 0257-23-0881

次回 定例記者会見

4月5日(水)午前11時~

柏崎市役所 4-3・4-4 会議室 (4 階)